
 
Strana 1 z 2 

Dodatok č. 1 

k Zmluve o užívaní časti podperných bodov č. 08/2025/SM 

 

Vlastník:    Mesto Snina 

Sídlo:    Strojárska 2060/95, 069 01 Snina 
Zastúpený:   Peter Vološin, primátor mesta 
IČO:    00323560 
DIČ:    2020794666 
IČ DPH:   SK2020794666 
Bankové spojenie:  Prima banka Slovensko, a. s. 
Číslo účtu:   SK93 5600 0000 0042 0596 4004 
 
(ďalej len „Vlastník“) 
 
Užívateľ:   TV – SKV s. r. o. 
Sídlo:    Strojárska 1832/93, 069 01 Snina 
Zastúpený:   Ing. Lívia Matúsová, konateľka spoločnosti 
IČO:    36490750 
DIČ:    2021820757 
IČ DPH:   SK2021820757 
Bankové spojenie:  ČSOB a .s. 
Číslo účtu:   SK59 7500 0000 0040 0103 1704 
Zapísaný v OR OS Prešov Oddiel: Sro, Vložka číslo:  14647/P  

(ďalej len „Užívateľ“) 

(Vlastník a Užívateľ ďalej spolu len „zmluvné strany“ a jednotlivo aj ako „zmluvná strana“) 

 
uzatvárajú podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „Obchodný zákonník“) tento Dodatok č. 1 k Zmluve o užívaní časti podperných bodov (ďalej len 

„Dodatok č. 1“) s nasledovným obsahom: 

 
 

Článok 1. 

Základné ustanovenia 

1. Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o užívaní časti podperných bodov s účinnosťou od 01.04.2025, 

predmetom ktorej bolo prenechanie zo strany Vlastníka do užívania v prospech Užívateľa časti 

Podperných bodov v rozsahu potrebnom na umiestenie Predmetu užívateľa, ktorý (rozsah užívania 

Podperných bodov) je vymedzený v Zmluve a Užívateľ sa zaväzuje časť Podperných bodov užívať za 

účelom, spôsobom  a za podmienok v tejto Zmluve dohodnutých. 

 
 

Článok 2. 

Predmet dodatku 

1. Pôvodné znenie bodu 3.1. Článku 3. Zmluvy – Cena a platobné podmienky sa mení a nahrádza sa novým 

znením takto: 

„3.1. Zmluvné strany sa dohodli podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách na odplate za predmet plnenia, t. j. 

za 35 obsadených podperných bodov verejného osvetlenia Vlastníka takto: 

Celková cena za predmet plnenia.................. 35 ks x 29,52 Eur  

Celková cena za predmet plnenia/rok ................. 1.033,20 Eur“ 
 

 

 



 
Strana 2 z 2 

Článok 3. 

Záverečné ustanovenia 

1. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy. 

2. Ustanovenia zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom č. 1 ostávajú v platnosti.  

3. Dodatok č. 1 je vypracovaný v štyroch (4) vyhotoveniach, z ktorých Vlastník prevezme dve (2) vyhotovenia 

a Užívateľ dve (2) vyhotovenia. 

4. Osoby podpisujúce Dodatok č. 1 vyhlasujú, že si ho riadne prečítali, v plnom rozsahu porozumeli jeho 

obsahu, ktorý je pre nich dostatočne zrozumiteľný a určitý, že Dodatok č. 1 vyjadruje ich slobodnú a vážnu 

vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, a že tento nebol uzavretý ani v tiesni, ani za nápadne nevýhodných 

podmienok plynúcich pre ktorúkoľvek zmluvnú stranu, na znak čoho Dodatok č. 1 týmto vlastnoručne 

podpisujú. 

5. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu oboma zmluvnými stranami. Účinnosť 

nadobudne v zmysle ustanovenia § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni 

zverejnenia.  

 

V Snine dňa 31. 03. 2025 
 
Za vlastníka:      Za Užívateľa 

 
 
 
 
 
 

........................................    ........................................ 
      Peter Vološin         Ing. Lívia Matúsová 
          primátor         konateľka spoločnosti  

 

 

 


